تم پر یہ اللہ کی نعمت ہے کہ دنیا میں تمہارے علاوہ اور کوئی نہیں جو اس وقت نماز ادا کر رہا ہو۔

ابو موسیٰ کہتے ہیں کہ ہم یہ سن کر بہت ہی خوش ہوئے۔

(صحیح بخاری کتاب مواقیب الصلوٰۃ باب فضل العشاء حدیث نمبر 534)

CPL

51

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

PHB 0092 4524 213029

جمعہ 2 فروری 2001ء - 7 ذیقعدہ 1421 ہجری - 2 - تلخ 1380 مٹل جلد 51-86 نمبر 29

ارشادات عالیہ حضرت بانی سلسلہ احمدیہ

ہر ایک حمد اور تعریف اس ذات کے لئے مسلم ہے جس کا نام اللہ ہے اور اس فقرہ الحمد للہ سے اس لئے شروع کیا گیا کہ اصل مطلب یہ ہے کہ خدا تعالیٰ کی عبادت روح کے جوش اور طبیعت کی کشش سے ہو اور ایسی کشش جو عشق اور محبت سے بھری ہوئی ہو ہرگز کسی کی نسبت پیدا نہیں ہو سکتی جب تک یہ ثابت نہ ہو کہ وہ شخص ایسی کامل خوبیوں کا جامع ہے جن کے ملاحظہ سے بے اختیار دل تعریف کرنے لگتا ہے۔